
 

1 

 
ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO 

VEŘEJNÉHO ZADÁVÁNÍ   
VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

 
„Název veřejné zakázky malého rozsahu" 

 
 

1. Sociálně odpovědné zadávání 
 
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad sociálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 
 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně odpovědného zadávání: 
Doplnit konkrétní aspekty dle kontrolního listu SOVZ – příloha P12 s případným odkazem na konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace příp. závazné znění smlouvy. 
U ostatních aspektů sociálně odpovědného zadávání neshledal zadavatel s ohledem na povahu a smysl 
veřejné zakázky možné jejich použití. 
 
Varianta: 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně odpovědného 
zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a 
pravidel pro výběr dodavatele nebylo s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky možné jejich použití. 
 

2. Environmentálně odpovědné zadávání 
 
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad environmentálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 
 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně odpovědného 
zadávání: 
Doplnit konkrétní aspekty dle kontrolního listu SOVZ – příloha P12 s případným odkazem na konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace příp. závazné znění smlouvy. 
U ostatních aspektů environmentálně odpovědného zadávání neshledal zadavatel s ohledem na povahu 
a smysl veřejné zakázky možné jejich použití. 
 
Varianta: 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů environmentálně 
odpovědného zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení 
nabídek a pravidel pro výběr dodavatele nebylo s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky možné 
jejich použití. 



„Název veřejné zakázky malého rozsahu“ 

 

 

strana 2 

 

3. Inovace 
 
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití inovací při zadávání 
veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty inovací při zadávání: 
Doplnit konkrétní aspekty dle kontrolního listu SOVZ – příloha P12 s případným odkazem na konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace příp. závazné znění smlouvy. 
 
Varianta: 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací při zadávání a 
konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek pravidel pro výběr 
dodavatele nebylo s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky možné jejich použití. 
 
 
 
 
 
 
V Brně, dne xxx       …………………………………………….. 

Jméno a podpis oprávněné osoby 


